
UCHWAŁA NR 148/XIX/13
RADY GMINY STARA BIAŁA

z dnia 7 lutego 2013 r.

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego linii 400kV 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 14 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (tekst jednolity: Dz. U. z 2012 r. poz. 647 z późn.  zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Przystąpić do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów w rejonie 
projektowanego przebiegu linii 400kV w skali 1:1000, w granicach określonych na załączniku graficznym, 
w następujących miejscowościach: Nowe Trzepowo, Bronowo-Zalesie, Nowe Bronowo, Kruszczewo, gmina Stara 
Biała, powiat płocki, woj. mazowieckie. 

2. Przedmiotem planu będą elementy określone w art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity: Dz. U. z 2012 r. poz. 647 z późn. zm.). 

3. Integralną częścią Uchwały jest załącznik graficzny w skali 1:1000. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stara Biała. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem  ogłoszenia i podlega opublikowaniu przez wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń w Urzędzie Gminy Stara Biała. 

 

Przewodniczący Rady 

Jan Wrześniewski

Id: 627782F6-3647-4128-BF8D-223177F4A570. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do projektu uchwały w sprawie sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla dwutorowej napowietrznej linii elektroenergetycznej 400kV „Elektrownia GSEP – Stacja Płocka” na 
terenie gminy Stara Biała. 

Inwestor GDF SUEZ Energia Polska S.A. z siedzibą w Połańcu, poprzez pełnomocnika Jolantę Zarzycką – 
Hajdukiewicz, złożył wniosek do Wójta Gminy Stara Biała, z prośbą o podjęcie uchwały w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, w związku z planowaną 
realizacją dwutorowej napowietrznej linii elektroenergetycznej 400kV „Elektrownia GSEP – Stacja Płock”. 
Wraz z wnioskiem przedłożył „Koncepcję programowo – przestrzenną dwutorowej napowietrznej linii 
elektroenergetycznej 400kv elektrownia GSEP – Stacja Płock”, wykonaną przez BSiPE ENERGOPROJEKT – 
KRAKÓW S.A. 

Celem ww. przedsięwzięcia jest modernizacja polskiej energetyki, a co za tym idzie wzmocnienie 
bezpieczeństwa energetycznego Polski. Na terenie Polski inwestycja będzie przebiegać przez obszar gmin 
położonych w województwie mazowieckim - Płock, Stara Biała i Bielsk. Całkowita długość linii wynosić 
będzie ok. 7 km. 

Zgodnie z art. 32 ust.1 oraz w myśl art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym Wójt Gminy Stara-Biała dokonał analizy zasadności przystąpienia do 
sporządzenia planu i stopnia zgodności przewidywanych rozwiązań z ustaleniami studium, z której wynikają 
następujące wnioski: 

1) zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa w zakresie planowania i zagospodarowania przestrzennego, 
dla dwutorowej napowietrznej linii elektroenergetycznej 400kV „Elektrownia GSEP – Stacja Płocka”, należy 
sporządzić miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego na terenie gminy Stara Biała; 

2) miejscowy plan jest niezbędny dla stworzenia podstaw formalnych i prawnych realizacji inwestycji, 
polegającej na budowie dwutorowej napowietrznej linii elektroenergetycznej 400kV, na odcinku planowanym 
w granicach gminy Stara Biała; 

3) niniejszy projekt uchwały nie narusza ustaleń zawartych w obowiązującym „Studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Stara Biała”, zatwierdzonym Uchwałą Nr 244/XXX/10 
Rady Gminy Stara Biała z dnia 14 października 2010 r. 

Dokonanie przez Wójta Gminy powyższej analizy pozwoliło powziąć decyzję o zasadności przystąpienia do 
opracowania miejscowego planu. 

Ważąc powyższe, korzystając ze swych ustawowych uprawnień recytowanych na gruncie ustawy 
o samorządzie gminnym i ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz po przedłożeniu przez 
Wójta Gminy pod rozwagę możliwości przystąpienia do stosownego miejscowego planu, biorąc pod uwagę 
uwzględnienie oczekiwań społecznych, uznano, iż jest to zamierzenie zewsząd zasadne. Przystąpienie do 
sporządzenia ww. Planu stanowi zatem wyraz woli Rady Gminy względem kształtowania przestrzeni na terenie 
Gminy. Powyższe wpisuje się w instytucję tzw. władztwa planistycznego i jest przejawem racjonalnego 
gospodarowania przestrzenią Gminy. 

Id: 627782F6-3647-4128-BF8D-223177F4A570. Podpisany Strona 1




